令和３年 10月 18日
（記者配布資料）

福岡市政記者各位

地域産業支援課では、「新しい生活様式」を踏まえた商店街の取り組みや、新たな商店街の
仕組みづくりを支援する「次世代商店街支援事業」を行っています。
中央区にある「協同組合 親不孝通り商店会」では、この事業を活用し、キッチンカーで商

店会自慢のお店のお弁当を販売します。
各店舗がキッチンカーを利用することで、密を回避しながら多様なメニューを利用者に提

供する商店会の新しい取り組みです。
当日は北天神エリアのお店で利用できる共通商品券も初めて販売します。
コロナ下でも地域のために頑張る商店会の取り組みを、ぜひ取材していただきますよう

お願い申し上げます。

【本リリースに関する問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局
総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土
TEL：441-3302  FAX：441-3211

【日  時】令和３年 10月 22日（金）12時～

【場  所】長浜公園（中央区舞鶴１丁目７）
【問い合わせ先】協同組合親不孝通り商店会

担当：河田
TEL：080-1710-9300

商品券はキッチンカー

でも使えます！！